
Z 37. jednání Rady obce Střelice

Z 38. jednání Rady obce Střelice

• RO schválila žádosti střelických občanů o za-
vedení sociální služby dovoz obědů.

• RO přijala a schválila žádost občanů v loka-
litě Lamfétky o příspěvek na svépomocnou
opravu cesty od věžového vodojemu
ve Vršovicích, a to do výše cca 15 tis. Kč

• MěÚ Šlapanice provedl dne 29.5.2008 kont-
rolu v úseku Matrika a kontrola byla zcela bez
závad.

• HZS JMK, Školící středisko-chemie, zaslal
protokol z analýzy vzorků odebraných ze stře-
lického potoka dne 22.5.2008 po podezření
ze znečištění z autolakovny. Dle rozboru ne-
došlo k ohrožení vody závadnými látkami.

• RO přijala žádost nájemníků z byt. družstva
na Ant. Smutného o čerpání peněz z fondu
oprav na příjímač digitální televize. RO žá-
dost neschvaluje – nejedná se o opravu.

• RO vydala souhlasné stanovisko pro provoz
výherních automatů v restauraci Na Nádraží
a v sokolovně.

• RO přijala žádosti o přijetí do Domova s pečo-
vatelskou službou a uchazeče zařadila do
pořadníku.

• RO souhlasila s prominutím poplatků za
odpad u žadatelů, kteří žádost doložili plat-
ným potvrzením o úhradě v jiné lokalitě.

• RO schválila umístění 1 ks výherního auto-
matu v restauraci U Trnků.

• RO přijala informace MěÚ Šlapanice,
odboru životního prostředí, ve věci povolení
nakládání s vodami pro občany obce
Střelice.

• RO přijala informaci o projednání návrhu
změny v územním plánu obce Ořechov.

• RO řešila petici občanů v lokalitě Mastná
hora ve věci užívání cesty, která do lokality
vede. Touto peticí se zabývá místostarosta
obce a bude hledat řešení ke spokojenosti
obou stran.

• RO schválila zavedení sociální služby dovoz
obědů, pro střelické žadatele.

• RO s povděkem při ja la informaci
Kooperativy pojišťovny, a to ve věci pojist-
ného plnění po vichřici Emma. Obec dostala
uhrazenu škodu takřka v plné výši.

• Vlastníci nemovitostí v lokalitě Březečí
zaslali nesouhlasné stanovisko s instalací
rozhlasu v této lokalitě. RO rozhodla, že in-
stalaci nebude provádět do té doby, pokud
nebude mezi majiteli většinová shoda.
Bezdrátová jednotka bude namontována do
jiné lokality, kde rozhlas ocení.

• Vlastníci nemovitostí v lokalitě Březečí žá-
dají o řešení havarijní situace přístupových
komunikací k jejich pozemkům. Situaci bude
řešit místostarosta obce ve spolupráci s maji-
teli pozemků.

• SRPZŠ Střelice zaslalo žádost o příspěvek
na letní tábor ve Smrku. RO schvaluje
příspěvek k použití na úhradu pronájmu
za louku.

• Jan Holešovský zaslal žádost o povolení
k umístění dvou mobilních buněk na
p.č. 5333, určených k ochraně koní při pas-
tvě a též k úschově krmení. RO souhlasí
s umístěním do konce tohoto roku.

• MěÚ Šlapanice zaslal informaci o výsledku
šetření ohledně kontroly provedené v autola-
kovně p. Kachlíka v obci Střelice, kde poža-
duje zajištění oddělení vod dešťových od vod
závadových, a to vybudováním nepropustné
jímky na vyvážení. RO bere na vědomí.

• RO schválil program jednání zastupitelstva
obce, které se bude konat dne 24.6.2008.

Vážení občané,
dovoluji si vám podat zajímavé a podle mého
soudu i pro vás důležité informace.

Na základě zpráv šířících se obcí, které se
rovněž objevily i ve sdělovacích prostředcích
týkajících se připravovaného zvyšování daní
z nemovitostí, Vám k tomu podávám vysvětle-
ní. Zákon č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřej-
ných rozpočtů, změnil zákon č. 338/1992 Sb.,
o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších
předpisů. Nás občanů se tato změna týká
v § 12 zákona o dani z nemovitostí. Podle to-
hoto ustanovení je obec mj. zmocněna obecně
závaznou vyhláškou pro všechny nemovitosti
na území celé obce stanovit jeden místní koefi-
cient ve výši 2, 3, 4 nebo 5. Tímto koeficientem
se vynásobí daňová povinnost poplatníka za
jednotlivé druhy pozemků, staveb, samostat-
ných nebytových prostorů, to znamená,
že např. při koeficientu 2 by se dosavadní daně
z nemovitostí v naší obci zdvojnásobily. Využití
koeficientu je plně v kompetenci obce. Obec na
svém území může stanovit pouze jeden koefi-
cient stejný pro všechny nemovitosti, které jsou

předmětem zdanění. Tento místní koeficient
mohou obce využít k získání příjmů do svých
rozpočtů k financování akcí ve prospěch ob-
čanů v souladu s místními podmínkami.

Rada obce tuto možnost projednávala a po
delším rozhodování dospěla k názoru, že v sou-
časné době tuto možnost nevyužije. Shodla se
v tom, že se zaměří spíše na přehodnocení ná-
jemních smluv za pozemky, za pronájmy
prostor k podnikání, za reklamní tabule, parko-
vání atd., aby získala do svého rozpočtu další
příjmy k dalšímu financování akcí prospěšných
pro obec.

Dále vás, vážení občané, opět nabádám
k ohleduplnosti ke svým sousedům a spoluob-
čanům ze svého bližšího okolí. Při pálení su-
chých biologických odpadů (seno, větve, kles-
tí,…), neotravujte kouřem nejbližší okolí. Když
už se rozhodnete k takovéto likvidaci, spalujte
jen malá množství a podle povětrnostních pod-
mínek. Pálení velkého množství tohoto odpadu
je povoleno jen po předchozím nahlášení na
číslo 150, kde vás přepojí na patřičnou
službu. Pokud tak neučiníte, může se stát,
že k vám přijedou hasiči, kterým někdo z okolí
nahlásil podezření z požáru a budete platit po-
kutu i výjezd hasičů. Rada obce zatím nehodlá
řešit tuto problematiku obecně závaznou vy-
hláškou, neboť stále dává před nařízeními
přednost rozumné vzájemné domluvě a ohle-
duplnosti mezi našimi obyvateli.

Nakonec uvedu jednu pěknou zprávu.
Dovoluji si poděkovat za aktivitu skupině
občanů z ulice Jar. Svobody, kteří vlastními si-
lami upravili zdejší komunikaci, která byla
dlouho velmi špatná a uvedli ji alespoň do sne-
sitelného a sjízdnějšího stavu. Přitom k tomu
potřebovali celkem nízké finannční prostředky.
Rada obce Střelice jim je ráda poskytla.
Děkujeme.

Luděk Sklenář, starosta obce

Střelické strunobraní 2008 - V neděli 15. června 2008 čas 5:31 dozněla poslední struna letošního ročníku
již tradiční přehlídky kapel folk a country. Pokud se vám líbilo – na slyšenou na 7. ročníku
STRUNOBRANÍ v polovině června 2009. Foto Tomáš Kazda
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Z Rady obce Střelice

Několik informací



Z důvodu plánovaných prací na zařízení distri-
buční soustavy (rekonstrukcí, oprav, údržbo-
vých a revizních prací) bude přerušena
dodávka elektrické energie:

Vypnutá oblast obce Střelice (trafostanice):
- č. 9465 Střelice ČOV,
- č. 9122 Nebovidská,
- č. 9123 Trpín,
- č. 9129 U Školy,
- č. 9127 Bytovky,
- č. 9127 Ve Žlebech,
- č. 9128 Vršovice,
- č. 8074 zemědělské družstvo,
- č. 8073 Úvoz.
Lokalita za nádražím a Svitáčkova nebudou
omezeny.

Vypnutá oblast obce Střelice (trafostanice):
- č. 9411 Střelice Ústav,
- č. 9480 Střelice Tetčická (jedná se o ulici

Svitáčkovu a lokalita Zámeček + Klášter,
ulice Nádražní nebude omezena).

Děkujeme Vám za pochopení.

Sociální a Finanční poradna ČR ve spolupráci
s Krajskou radou Jihomoravského kraje Svazu
důchodců ČR informuje.

Finanční poradna sjedná slevy pro mladé
rodiny s dětmi, sociálně slabší skupiny
obyvatel, pro seniory, pro držitele průkazů
TP,ZTP a ZTP-P.

Sociálně finanční poradna ČR nabízí touto
cestou pro všechny klienty slevy:

na elektrickou energii (roční vyúčtování
4-6%) u vybraného dodavatele,
na benzin a naftu v síti vybraných čerpacích
stanic,
na služby vybraného mobilního operátora
(slevy 30-40%), pevné linky, internet,
Telefonica O2,
na zákonné a havarijní pojištění osobních
aut (10-20%) na pojištění domácnosti a
nemovitosti (slevy 10-20%),
na dodávku plynu (od července 2008) u vy-
braného dodavatele.

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP-P sjednáme
slevy na pojištění za škodu způsobenou
zaměstnavateli, zákonné a havarijní pojištění
aut, pojištění domácnosti a nemovitosti
u vybraných pojišťoven.

Finanční poradna dále informuje:
Od 1. června 2008 lze uzavírat stavební
spoření pro děti do 17 let bez vstupního
poplatku.

Sociální poradna nabízí kontakt na bezplatné
právní, sociální, daňové a psychologické
služby pro všechny občany.

Bližší informace na kontaktním místě:
Krajská rada Svazu důchodců

Běhounská 17, Brno 61600
Tel.: 545 575 257, mobil: 721 344 323
Úřední den: úterý 13:00 – 16:00 hod.

Dne 03.07.2008 od 08:00 do 14:00

Dne 04.07.2008 od 08:30 do 16:00

Neplaťte víc, než je potřeba!

•

•

•

•

•

Starosta obce Střelice požádal o rozbor vody ve studánce u krajské silnice Střelice Tetčice (vlevo
cca 100m od silnice po žluté turistické značce naproti Omickému lomu), někdy též zvané
„Svatoplukova studánka“. Voda je dle rozboru zdravotně závadná, její konzumace je na
vlastní nebezpečí konzumentů.

–
–
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Svatoplukova studánka Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie

Sociální a Finanční poradna
informuje



E-box lidem usnadní třídění drobných
elektrozařízení

Naše obec Střelice se ve spolupráci se
společností ASEKOL rozhodla usnadnit
občanům třídění vysloužilých malých
elektrozařízení. Každý občan má nyní možnost
zanést starý mobil, kalkulačku, telefon, drobné
počítačové vybavení, discman nebo MP3
přehrávač na obecní úřad a zdarma se jej
zbavit vyhozením do připravené nádoby, tzv.
E-boxu. Je umístěn v budově Obecního domu
na náměstí Svobody 1. Kolektivní systém
ASEKOL následně zajistí zdarma odvoz a
ekologickou likvidaci.

Hlavním cílem vedle usnadnění třídění
drobných elektrozařízení je také zvýšení
množství sebraných malých spotřebičů. Ty
totiž většinou končí v komunálním odpadu.
Pokud se elektrospotřebič obsahující zdraví
škodlivé materiály vyhodí spolu s běžným
odpadem do popelnice, nedojde k jeho
recyklaci, ale skončí na řízené skládce. Tak
zcela zbytečně dochází k hromadění odpadu,
který by mohl být znovu využit. Naopak pokud
je elektrozařízení odevzdáno k recyklaci, je
zajištěno, že drtivá většina vysloužilého
spotřebiče bude opětovně využita. Šetří se tak
přírodní zdroje a životní prostředí. Podrobnosti
o tř ídění elektroodpadu najdete na
www.elektrosrot.cz.

Oslavy začaly v sobotu 21.6. ve 14:00 hodin
otevřením výstavy, která byla připravena
v zasedacím sále obecního úřadu . Návštěvníci
si mohli prohlédnout fotografie, různé
dokumenty z historie i současnosti, modely
zásahových aut a také kroniku střelických
hasičů. Výstava byla otevřena i v neděli 22.6.
V pondělí a v úterý 23. – 24.6. si ji prohlédli žáci
Základní školy. V sobotu v 17:00 hodin začala
slavnostní valná hromada v zasedacím sále
hasičské zbrojnice. Sešli se zde členové SDH
Střelice, byli pozváni vzácní hosté, zástupci
okolních hasičských sborů a představitelé
obce – starosta RNDr. Luděk Sklenář a
místostarosta ing Jiří Chloupek. Výbor SDH
ve Střelicích ocenil několik zasloužilých členů.
Bratr Jaroslav Štveráček (nar. 1935) byl
jmenován čestným starostou sboru a bratr
Antonín Vidlák (nar. 1937) čestným velitelem
sboru. Převzali jsme od starosty Sdružení
hasičů Čech, Moravy a Slezska bratra Josefa
Garguli Řád sv. Floriána a také osobní dar od
starosty obce RNDr. Luďka Sklenáře.

Nedělní slavnost začala v 10:30 hodin mší
svatou na prostranství u hasičské zbrojnice.
Mši svatou sloužil střelický rodák P. Vít Dlapka,
zúčastnilo se jí mnoho střelických občanů a
také vzácní hosté. Myslím, že všichni přítomní
mohli prožít krásné slavnostní okamžiky.

Po mši svaté se rozdávaly tradiční střelické
koláče a každý si na památku odnášel obrázek
svatého Floriána – patrona hasičů. Na
uzavřené ulici Nebovidské byla výstava
zásahové techniky. Od 14:00 hodin na
prostranství u hasičské zbrojnice začaly
ukázky zásahů dobrovolných i profesionálních
hasičů, zdravotních záchranářů a záchranářů
se psy. Všechny ukázky byly na vysoké úrovni
a přítomní lidé se mohli poučit, jak se zachovat
při požáru, nehodách a jiných neštěstích.

Touto cestou bych rád poděkoval všem
hasičům, kteří mají velký podíl na přípravě
těchto oslav. Můj dík patří i ženám hasičů, které
se postaraly o pohoštění a upekly střelické
koláče. Jsem přesvědčen, že oslavy proběhly
důstojně a každý si domů v podvečer mohl
odnést plno krásných zážitků.

Jiří Vašulín, starosta SDH Střelice
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E-box

Oslavy 110. výročí SDH
ve Střelicích



V následující rubrice nepravidelně vybíráme za-
jímavé příspěvky z diskuse na internetových
stránkách obce Střelice. Anonymní příspěvky
nám nevadí, ale ty sprosté otiskovat nebude-
me. Texty nejsou jazykově korigovány.

Gratuluji k dnešní prezentaci hasičů v rámci
oslav 110. výročí od vzniku místního sboru.
Překvapila mne režie a provedení ukázek. Byl
jsem pyšný, že jsem z obce, kde žijí lidé, kteří ta-
kovouto věc dokáží zorganizovat.

Na nedělní oslavě hasičů, jsem viděl, jen pár ná-
vštěvníků z Vršovic a také na hasičské výstavě
v sále obecního úřadu. Pokud pamatuji, tak
právě ve Vršovicích zasahovali mnohokrát v do-
mech při hašení metráků uhlí, které museli vy-
nášet mimo dům a to všechno ve svém volném
čase a zadarmo. Pěkný nevděk!

Děkujeme za kladné ohlasy na oslavu 110.vý-
ročí založení našeho sboru hasičů ve Střelicích.

Dobrý den, chtěla bych apelovat na obyvatele
mající psy na ulici Nová (potažmo i jinde), zda-li
by nemohli jít trošku do sebe a nenechávali své
miláčky kálet do předzahrádek. Před vlastní
domy si psy ulevit nenecháte...

Chtěla bych upozornit na špatný výhled při vý-
jezdu z ulice Na hrázi na hlavní silnici a to kvůli
přerostlým borovicím, které ční do silnice.
Děkuji za pozornost.

Dotaz na OÚ, asfaltová cesta z Trpína
ke koním ve vlastnictví obce vyžaduje nutnou
údržbu, zejména výřez křovin na krajnici.
Plánuje obec tyto práce provést? jizda po takto
zarostlé cestě se stává velmi nebezpečnou.
Děkuji za odpověď

I já chci Sešlosti poděkovat za uspořádání
Střelického Strunobraní. Zároveň mi ale také
dovolte poděkovat všem zúčastněným amatér-
ským kapelám, které nám a pokud vím tak
zadarmo, zpříjemnily sobotní odpoledne na
Trnkově dvoře.

Rád bych poděkoval Sešlosti za Střelické
strunobraní. Organizace byla perfektní, propa-
gace oproti minulým ročníkům naprosto preciz-
ní, což se odrazilo na návštěvnosti. Ačkoliv zde
byla hodně diskutována otázka vstupného, tak
alespoň Trnkův dvůr byl zcela zaplněn. Už nyní
se těším na příští ročník!

Prosil bych někoho z rady obce nebo ze zastu-
pitelstva aby se k věci SKATEPARK konečně
vyjádřil. Včera jsem byl až v Písku a tam
v téměř každé druhé obci (dokonce i v obcích
menší než Střelice) onu nádhernou věc pro tee-
nagery vyznávající extrémní odvětví cyklistiky
a skateboardingu mají. Pořád se říká že na to
nejsou peníze, ale na 2 hřiště pro malé děti
peníze jsou. Co kdyby obec někdy neudělal
nějakou poddajnější věc a místo toho nechala
vybudovat skatepark. Díky s pozdravem
»Q Ү«

Dobrý den, již před dluhou dobou jsem slyšel
o plánu stavby „skate parku“. Chtěl jsem se ze-
ptat jestli obec na této věci pořád pracuje nebo
ji už dávno zamítla. Předem díky za odpověď

Páni radní, děkujeme za nové hříště pro děti.
Pochvala!

Přesně tak, naplánováno je toho opravdu hod-
ně, máme se na co těšit; považte sami: příspě-
vek 25.5. 08 plánování orientačních cedulí a
bude přípravena vyhláška; 20.5. počítá se
s vyčištěním kanálových vpustí; 19.5. v brzké
době by se měly instalovat nová zařízení na
hřišti; 1.5. měli bychom začít řešit černý chodní-
ček …, k tomu ještě roky naplánované předě-
lání komentářů a stavba školky … Mohli byste
prosím zde časem dávat, i co již bylo z tohoto
realizováno?

P. Brycz Mé ztracené město
J. Canfield Slepičí polévka pro pracující

mámu
S. Clarke Merde!
S. Clarke Už zase skáču přes Merde!
J. Fielding Zachráníš mě ráno
D. Francis Mrtvý dostih
S. Monyová Matka v krizi
P. Tremayne Opat s mečem

A.Anglim Bojové techniky starověkého
světa

M. Bartl Žako
M. Bennet Bojové techniky středo-

věkého světa
S. Biddulph Proč jsou šťastné děti šťastné
S. Burnham Základy práce s korálky
Ch. Jörgensen Bojové techniky raného

novověku
J. Hall Kameny odAdo Z
D. Kopřivová Český průvodce mateřstvím,

aneb, Péče o matku a dítě
W. J. Langbein Tajemné události před potopou
M. Martan Průvodce Šumavou
M. Podhorský Český ráj a Podkrkonoší
H. Promusová Jak chovat postpuberťáka
F. Röllke Orchideje
M. Velemínský Naše dítě špatně spí
S. Withers Navlékáme korálky

M. Martín Ve lká kn iha p ro ma lé
výtvarníky

T. Brezina Dům příšer
T. Brezina Město přízraků
R. Gosciny Asterix a Obelix
Knister Čarodějnice Lilli v cirkuse
Knister Čarodějnice Lilli ve škole
E. Petiška Alenčina čítanka
A. Ransome Lysky na severu a jiné příběhy

Datum: 22.6.2008 20:22:38
Autor: m.j.

Datum: 23.6.2008 15:00:49
Autor: Maxmilián

Datum: 23.6.2008 19:58:31
Autor: Štveráček Jar. ml.

Datum: 19.6.2008 18:00:13
Autor: autor neznámý

Datum: 19.6.2008 8:30:23
Autor: Veronika

Datum: 17.6.2008 22:32:43
Autor: Konstantin

Datum: 16.6.2008 17:37:45
Autor: Kádr

Datum: 15.6.2008 16:31:07
Autor: Petr Rozsíval

Datum: 8.6.2008 19:04:39
Autor: »Q Ү«

Datum: 8.6.2008 18:55:16
Autor: autor neznámý

Datum: 6.6.2008 14:14:34
Autor: autor neznámý

Datum: 5.6.2008 18:34:29
Autor: Suma sumarum - k plánování

Odpověď: Pane Konstantine,
obec tuto údržbu plánuje v rámci konání ve-
řejně prospěšných prací, přednost má ale úklid
komunikací a chodníků uvnitř obce. Jednali
jsme se ZEVO, a.s. o vzájemné spolupráci na
tomto ořezu, ale nedošlo k dohodě.
L. Sklenář, starosta

Odpověď: Drahý Q Ү, cca před 4 měsíci
jsem zde do fóra psal, aby zájemci o skatepark
vystoupili z anonymity a kontaktovali mě na
emailu david@otoupalik.cz s podrobnějším
popisem jejich internetové žádosti o vybudo-
vání skateparku. Rada obce bude vždy
preferovat skutečné potřeby občanů obce na-
příklad dlouholeté žádosti o dětská hřiště.
Extrémní cyklistiku provozuje mláděž
v Dirtparku pod školou.
David Otoupalík, člen RO

Odpověď: Obec žádné plány na stavbu
skateparku nemá a neměla. Chce-li někdo
skatepark stavět, měl by vystoupil z anonymity
a zahájit jednání s obcí (o umístění, finanční
účasti, atd.).
David Otoupalík, člen RO

Admin: Komentář jsem začal předělávat,
ale dosud není jasné, jak mají fungovat. Viz dis-
kuse před delším časem. Ono dělat něco, strá-
vit na tom fůru času a pak to je k ničemu je
škoda času. Rád dělám věci co mají smysl.

David Otoupalík, člen RO: ad. 19.5. - dětské
hřiště se ve středu začalo instalovat Na Hrázi a
též u Hasičky. Orientační tabule a cedule se též
řeší - sám jistě uznáte, že to nejde provést
ze dne na den.

Helena Ferdusová

Ш ЯΕ Τ

Ш ЯΕ Τ
Ш ЯΕ Τ

–

–
–

–

Beletrie

Naučná

Naučná pro děti a mládež

Beletrie pro děti a mládež

O prázdninách dochází ke změně půjčovní
doby v obecní knihovně ve Střelicích.

Knihovna bude otevřena v pondělí od 9:30
do 11:30 a od 15:00 do 18:30 hodin a ve středu
od 15:00 do 18:00 hodin.

Zavřeno bude v pondělí 14. července,
v pondělí 4. srpna a ve středu 6. srpna 2008.

V prvních červencových dnech slavíme dva
státní svátky – Den slovanských věrozvěstů
Cyrila a Metoděje a Den upálení mistra Jana
Husa. I když oba svátky letos připadají na
víkendové dny, stojí jistě za připomenutí.

vzpomínáme na Cyrila a
Metoděje, bratry z Byzantské Soluně,
kteří založili slovanské písemnictví, sestavili
první spisovný slovanský jazyk a vytvořili pro
něj na základě řecké alfabety písmo – hlaholici.
Jejich misie na Velké Moravě mezi zdejšími
Slovany upevnila a rozšířila křesťanství.
Výrazně jim při tom pomohla staroslověnština
(církevní slovanština), vytvořená na základě
makedonského nářečí starobulharštiny, kterým
se mluvilo v okolí Soluně. Do ní přeložili
některé základní náboženské texty.

Metoděj se stal v roce 869 prvním
moravským arcibiskupem. Již za svého života
vedl mnoho sporů s papežem, protože trval na
slovanské bohoslužbě a čelil tím příchodu
mnoha kněží z východofranské říše na
Moravu. Když ve věku 63 let zemřel, byli jeho
žáci uvězněni nebo vypovězeni ze země.
Oba bratři byli v roce 1980 pro jejich
celoevropský význam prohlášeni papežem
Janem Pavlem II. za spolupatrony Evropy.

5. červenece
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Vybráno z diskusního fóra
www.streliceubrna.cz

Změna půjčovní doby v obecní
knihovně o prázdninách

Nové knihy v obecní knihovně

Státní svátky 5. a 6. července



6. července si připomínáme jeden pohnutý
okamžik českých dějin. V roce 1415 byl
v německé Kostnici upálen za své názory
český myslitel, reformátor katolické církve a
kněz Jan Hus. Na kostnický koncil odjel
vybaven ochranným glejtem krále Zikmunda.
Domníval se, že bude moci při řešení rozkolu
v církvi prezentovat své myšlenky, avšak byl
vyzván, aby své učení, které pohnulo Evropou,
odvolal, což neučinil.

Vkladem Jana Husa do evropských dějin je
přínos principu osobního ručení. Pravda pro
něj byla životním postojem, závazkem a
nárokem. Stala se rozhodující společenskou
veličinou, tedy přesně tím, co by měla ctít a oč
by se měla opírat celá moderní civilizace.

V měsíci červenci oslaví významné životní
jubileum tito naši občané:

60 let Jindřiška Křížová
Vladislav Růžička

70 let Jiřina Prušková
75 let Zdeněk Hrubý
80 let Anna Řičická
85 let Miroslav Hošek

Všem jubilantům blahopřejeme.

Posilovna v TV ZŠ Střelice je již připravena
k využití.

Kapacita posilovny je osm cvičících. Ideální
jsou skupinky 2-4 lidi. Upozorňujeme zájemce,
že v červenci 2008 bude hala z důvodů
dovolené a nutných záručních oprav uzavřená.

V případě vážného zájmu si mohou zájemci
domluvit termíny nebo se přihlásit elektronicky
na adrese zss@volny.cz. Cena pro jednotlivce
je v současné době stanovena 40,- Kč za
hodinu využití.

Zdá se to být nedávno, co se loňští předškoláci
loučili se svými mladšími kamarády ve školce.

Ti nastoupili na jejich místo a teď už počítají
dny do 1. září, než nasadí aktovky na záda a
zasednou do školních lavic. Někteří se těší,
někteří (poučeni od starších sourozenců)
nevědí, co je čeká.

Za celý pedagogický sbor mateřské školy
přeji našim novým prvňáčkům, aby se jim dařilo
všechny překážky na cestě za poznáním
přeskočit lehce a s úsměvem.

Červen je dvojsečný měsíc, v němž se střetává
jasná obloha s bouřkovými mraky, prázdninová
volnost se strachem z písemných prací, úporné
učení na poslední chvíli se školními výlety či
školami v přírodě. Učitelé se ještě (většinou
marně) snaží povysvětlit druhy souvětí či
události po druhé světové válce, žáci pak mají
úplně jiné starosti, se školou většinou
nesouvisející.

I letos žáci strávili několik dní poznáváním
zajímavostí naší vlasti. Oblíbenou akcí
devátých tříd je vodácko – cyklistický zájezd
do jižních Čech, při němž se většina i sportu
nepříliš milovného žactva přesvědčí, že ujet na
kole 60 km je docela snadné, je-li v okolí rovina.
Žáci 5. třídy se pokoušeli učit v přírodě ve Štířím
Dole u Krucemburku, třída 7.A pobývala
v nedaleké Prudké u Doubravníku atd.

Všechno pak směřuje přes rok od roku
narůstající administrativní práci učitelů
k závěrečnému dni, který letos připadl na
27. června. Letos, stejně jako v předchozích
letech, jsme se sešli v tělocvičně, abychom
odměnili úspěšné žáky a popřáli vše nejlepší
odcházejícím deváťákům, kteří též letos pro
žáky i učitele připravili trochu veselého
i nostalgického rozloučení. Mohutné hurá se
pak neslo tělocvičnou jako cesta na prázdniny
a děti po předání vysvědčení ve třídách
odcházely s opojným pocitem domů.

A protože (jak říkají Angličané) šou musí
pokračovat, už se na chodbách školy vršily
hromady věcí na letní tábor ve Smrku.
Táborníkům přejeme příjemný pobyt a
s ostatními se těšíme po prázdninách na
šťastnou shledanou.

Eva Sázavská
Komise školská, kultury a sportu

Luděk Sklenář, starosta obce

Zuzana Hloušková

Tereza Mrázková, Denisa
Anderlová, Kateřina Švestková, Barbora
Daňková, Kristýna Jahodová, Martina Shorná,

Daniel Touška, Veronika
Kmoníčková, Michaela Nahodilová, Marta
Pomeranská, Barbora Švestková, Terezie
Vašulínová, Martina Kučerová, František
Zborovský, Markéta Prudilová

Jakub Vlašic, Adam Burger,
Tomáš Smutný, Tomáš Humlíček, Filip Antoš,
Lukáš Sadílek, Lukáš Třebenský, Alex
Lazišťan, Vítězslav Jurkovič

Tereza Smejkalová, Lucie
Bartošková,Antonín Smutný

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

- Komerční inzerce -

1.řada zleva:

2.řada zleva:

3. řada zleva:

Na fotce chybí:
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Budoucí školáci

Společenská rubrika

Posilovna v TV ZŠ Střelice

Závěr školního roku
na ZŠ Střelice

Nově otevřená čistírna peří

Firma WALD
Vám vyčistí peří, vyrobí polštáře a

prošívané deky z kvalitní sýpkoviny
(růžové, modré a bílé).

To vše z peří zákazníka i našeho.
(Tato práce se provádí na počkání

nebo do 24 hod.)
Vlastní odvoz i dovoz pro zakázky
přijedeme a dovezeme do 24 hod.,

doprava v Brně a okolí zdarma.

Otevírací doba:
po pá 9:00 15:00 hod.
so ne po tel. dohodě

Veškeré informace poskytneme
na adrese:
Erik Wald

Vzhledná 52, Brno-Bosonohy,
nebo na tel.: 739 428 407

Těšíme se na Vaši návštěvu
i zavolání.

–

–
–
–

Čištění, odčerpání odpadních vod
z jímek, septiků a žump.

On-line rezervace fekálního vozu
na www.tradap.cz

Dodávka a montáž podzemních nádrží.

Bližší informace na tel.: 605 578 901,
e-mail: tradap@tradap.cz, www.tradap.cz

Nově otevřená čistírna peří

Firma WALD
Vám vyčistí peří, vyrobí polštáře a

prošívané deky z kvalitní sýpkoviny
(růžové, modré a bílé).

To vše z peří zákazníka i našeho.
Tato práce se provádí na počkání

nebo do 24 hod.
Vlastní odvoz i dovoz pro zakázky
přijedeme a dovezeme do 24 hod.,

doprava v Brně a okolí zdarma.

Otevírací doba:
po pá 9:00 15:00 hod.
so ne po tel. dohodě

Veškeré informace poskytneme
na adrese:
Erik Wald

Vzhledná 52, Brno-Bosonohy,
nebo na tel.: 739 428 407

Těšíme se na Vaši návštěvu
i zavolání.

–

–
–
–



Sepsal v roce 1986 Střelecký rodák
František Dufek z čísla 106.

Když jsme přijížděli k městu Josefovu
hvězdičky nám svítily. (opakuje se)

Tenkrát o nás naši rodičové
tenkrát o nás naši rodičové plakali.

Neplačte rodiče, nermuťte své srdce,
že já musím na vojnu. (opakovat).

Však já se vám z té vojny navrátím,
však já se vám z té vojny navrátím

zase domů.

Druhá část článku bude uveřejněna v příštím
vydání Střelického zpravodaje.

Zpracoval Milan Coufal

Luděk Sklenář

Vážení spoluobčané,

smyslem Střelického zpravodaje je vás infor-
movat o dění v naší obci. Velmi bychom
si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace
pro vás užitečné a informace, které vás
opravdu zajímají.

Proto vás chceme upozornit, že i vy máte
možnost se podílet na jeho obsahu svými pod-
něty a články, které můžete zasílat
na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,
nebo osobně předat na radnici, v pokladně
paní Liškové.

Inzerci do Střelického zpravodaje můžete po-
dávat na výše uvedené kontakty. Zde se taktéž
dozvíte podmínky inzerce a cenu za zveřejnění
inzerce.

Redakce Střelického zpravodaje

Život každého člověka
začíná tam, kde se na-
rodil. Můj život začal
10.12.1910 ve Střelicích
u Brna. Tam se také
vztahují vzpomínky,
moje vlastní, mých ro-
dičů a ostatních členů
rodiny a jeden odstavec
ke vzpomínkám zachy-
ceným ve stručné kro-

nice, která byla vydána k 750 letému trvání
obce Střelic.

V roce 1866 museli naši dědoušek (tak jsme
tenkrát říkali dědečkovi) narukovat na vojnu
proti Prušákům. Bylo mu tenkrát 24 roků.
Vyprávěl nám o tom, jak z Brna jeli na vozech
tažených koňmi až do Josefova v Čechách,
kde bylo soustředění vojsk. Jejich výzbroj
tehdy sestávala z ládovačky, tj. z pušky, která
se nabíjela ze předu po každé ráně, a z bodla.

Zpíval mi písničku, kterou si tehdy zpívali:

Bitva byla prohrána a dědeček se opravdu
vrátil domů. O tom bylo napsáno již mnoho a
lidmi fundovanějšími než jsem já. Chtěl jsem
jen vzpomenou písničku, kterou mě můj
dědeček zpíval jako malému chlapci. Jen
z vyprávění vím, že ve Střelicích byl také tábor
Prušáků, kterých prý se střelická děvčata
nejdřív bála, a když odcházeli, tak srdečně
plakala (Inu ženy.).

Ve vyprávění můj dědeček vzpomínal,
že když přicházeli Prušáci ke Střelicím, tak se
v celém okolí rozléhalo: „Hotíkéte, Preisi
dóóóó, na co přídóóóó, zežeróóóó!!!“

Jako zvědavý kluk jsem měl přehled o všem
dění na obci, protože můj dědeček byl obecním
sluhou nebo hlásným a také hrobařem. Zval ob-
čany ke starostovi (to byl také Smutný „Putna“),
roznášel různé písemnosti, bubnoval a vyhla-
šoval zprávy a kopal na hřbitově hroby. Ob
jeden týden měl noční a od 10 hodin večer do
2 hodin v noci každou hodinu troubil, tolikrát,
kolik bylo právě hodin. Tak ve dvanáct hodin
zatroubil dvanáctkrát.

Pamatuji se, že tak asi v roce 1917 nebo
začátkem roku 1918 byly stále častější
rekvizice na obilí, aby měl císař pán z čeho
živiti vojsko. Den před takovým rekvírováním
k nám přišel četnický strážmistr z troubské
stanice a důvěrně dědečkovi sděloval:
„Dědečku, zítra bude rekvizice, tak je
oběhněte, ať všechno řádně schovají.“ Druhý
den za účasti úředníka z okresu spouštěl
strašnou hrůzu u každého rolníka. Ovšem jen
tak na oko.

V době mých dětských let se ještě vedly
spory o tom, zda se zěmě točí, nebo ne.

Tak jsem jednou poslouchal ostrý rozhovor
mého dědečka se sousedem, který byl druhým
hlásným a v nočních hodinách se střídali.

„Pořád se někdo něco veméšlí a tak te taky
Antošo.“ (Antoš byl můj dědeček Antonín).
Pořád, že se zem točí!. Hovno se točí. Já každé
deň, dež mám noční, tak sedím na schodkách
u bašty za kostelem, dřímo a ještě nikdá sem se
neprobudil třeba v Zabitým žlebě nebo
ve Vaneckým kótě, ale decky na tech scho-
dech, kde sem sedl. Inu, selská moudrost
té doby.

Děkuji všem, kteří mi osobně nebo písemně po-
přáli k mým kulatým narozeninám. Vaše pěkná
přání mne velmi potěšila a dojala. I já vám všem
přeji hlavně hodně zdraví.

Datová uzávěrka příjmu článku do
příštího vydání č. 8/2008 je 25.7.2008.
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Info pro Střelický zpravodaj

Zámeček Střelice
zve na dětský den

Vzpomínky pana Dufka
na minulé časy (část 1.)

Poděkování


